
 

   

 

 ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN 

 

 

17. december 2008 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 2 ad B 20 stillet af Erhvervsudvalget den 2. 

december 2008.     

 

Spørgsmål : 

Ministeren bedes oplyse, hvilke kunstværker der forventes at skulle er-

statte Den Lille Havfrue i udlånsperioden – herunder om der vil blive 

placeret noget på selve stenen på Langelinie. 

 

Svar: 

Et element i konceptet for Danmarks deltagelse i EXPO 2010, Shanghai, 

er en kulturudveksling mellem Danmark og Kina. Den Lille Havfrue, in-

klusiv stenen hun er placeret på, udgør en central del af den pavillon, der 

repræsenterer Danmark i Shanghai. Ideen er, at Havfruens ud- og hjem-

rejse skal markeres ved en event på Langelinie med deltagelse af danske 

og kinesiske journalister. Der vil på Havfruens plads, i udlånsperioden, 

blive opstillet et kunstværk designet og udført af en international kendt

kinesisk kunstner. Udlånet af Havfruen skal danne udgangspunkt for en 

række aktiviteter mellem Danmark og Kina med henblik på at skabe lø-

bende medieomtale af den danske pavillon i Shanghai samt af det kinesi-

ske kunstværk på Langelinie. 

 

Ny Carlsberg Fondet har påtaget sig finansieringen og sikringen af den 

kunstneriske kvalitet af det kinesiske kunstværk. Fondet har udvalgt tre 

kinesiske kunstnere, der inviteres til at deltage i en skitsekonkurrence om, 

hvad der skal pryde Langelinie i Havfruens fravær. Fondet lægger i ud-

vælgelsen vægt på, at: 

• kunstværket er tilgængeligt for alle både dag og nat 

• kunstværket skal relatere sig til placeringen på Langelinie på Hav-

fruens plads 

• kunstværket skal afspejle Kina, som led i kulturudvekslingen mel-

lem Danmark og Kina 

• kunstværket skal kunne udstilles i perioden 15. april til 15. no-

vember 2010, hvor Havfruen er udlånt. 

 

Under forudsætning af Borgerrepræsentationens godkendelse af udlånet 

af Havfruen, der forventes at blive den 19. februar, er det tanken primo

2009 at præsentere skitserne for en arbejdsgruppe, som Erhvervs- og 

Byggestyrelsen (EBST) vil nedsætte til udvælgelse af kunstværket. For-

uden Ny Carlsberg Fondet vil Københavns Kommune og Wonderful Co-

penhagen (WOCO) blive inviteret til at deltage i arbejdsgruppen.  
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